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34. Skyldsætningsforretning. 

 

1852 den 13de September indfandt vi undertegnede af Senjen og 

Tromsø Foged opnævnte Laugrettesmænd os paa Gaarden Viken der ifølge 

Opsiddernes Forlangende at afholde en Delings og Skyldsæt-ningsforretning 

af bemeldte Gaardpart, hvis Skyld i Fogdens Opnævnelse er anført til gl. 1 

mrk/ny 1 Daler 16 skilling. Hvorda: Fogdens Op-nævnelse af 1te September 

d. A. blev fremlagt og medfølger nærværende Forretning. Efterat vi derpaa 

havde taget Gaardparten i Øiesyn bleve vi enige om at foretage Delingen 

efter nedenstaaende Skjellemærker, dog saaledes at Ydergrændserne paa 

Nabogaarden store Løkhelle først bleve opgaaede og nærmere bestemte 

saaledes: Skjellet gaaer fra en Bæk Søen, kallet Selelvbækken, ved hvis 

Udløb der paa søndre blev hugget et Kors (x) i Bjerget; derfra i lige Linie i 

Vest til Vest op til Liebjerget hvori blev hugget et Kors x, og derfra i 

samme Linie til Vaskjæret, og derfra opover Hesthougaasen, hvor der blev 

hugget er Kors x, - videre til et Stængelse ved Storvandet, op til Vasaasen i 

Sydvest til Vest, - og derfra til Linaværslet (Kilde) -i samme Strøg op til 

Guldgruen, - derfra videre til høiden kaldet Hannaheim et Streg 
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udover Vest, - og endelig derfra videre i samme Linie til Almindings-

myren. Derefter foretoges Delingen af Viken med følgende Skjel og 

Grændser. For Hjemjorden udgaaer Grændse linien fra Strandagerbjerget, 

der blev mærket med et Kors x, op til Magnilhougen, - og derfra i Sydvest i 

lige Linie til Løkhelle Skjellet. Skjellet for Udslaatten begynder 

Tømmerveibakken og fortsættes til Arnemyrkollen, hvor et stort 

Bjerketræ er mærket x, og videre i Sydvest til Løkhelle Skjellet. – 3die 

Tverskjel gaaer fra et stort Furrutræ, der er mærket ved et Kryds x lige i 

Syd til en liden Bæk, som ligger tet ved Løkhelle-Skjellet. Øvre 

Larsdalen tilhører den østre Part. Ligesaa et Stykke Bjerkeskov, der er 

beliggende paa Nedre Mo; dog saaledes at Grunden tilhører Vestre Part 

Hallevignæsset tilhører vestre Part og Furruskogen deles. Mølle-

dammen deles saaledes at østre Part har et Vandfald.  

Alden Skov som ligger bagom det øverste Skjel skal bruges til 

sammen. Hvert Brug blev ilagt en Skyld af gl. 12 mrk/ny 2 ort 20 

Skilling, og blev Henrik Brokmann Jespersen tillagt det vestre Brug og 

Ole Humle Olsen det Østre. –  

Forretningen blev derefter sluttet, efter at samtlige Vedkommende 

med Delingen og de satte Merker har erklæret sig tilfreds. Jesper Olsen. 

Jens Thoresen Troldvig m. p. Pen. Martinus Bendriksen Troldvig m.P 

Pen Jesper Hendriksen Troldvig m.p.Pen. 

 

 

Tinglyst 24. september 1852. 

 

 


